
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ 

územní pracoviště Žďár nad Sázavou 
Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou, tel: 566 650 811, fax: 566 650 888, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

 tel.: 567 564 551, fax: 567 305 352, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w, IČ: 71 00 93 11, bank. spojení: 33020681/0710 

územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3,  591 01  Žďár nad Sázavou 

tel: 566 650 811, fax: 566 650 888, e-mail: podatelna@zr.khsjih.cz, ID: py2ivam       

                                                                                                                                                                                 

 

 

Váš dopis zn.:       xxxxxxxxxxxxx  

Ze dne:    

Naše značka: KHSV/18425/2015/ZR/OPK/Vev  

 

 

  

Vyřizuje:                     Mgr. Vladimír Veleba 

Telefon:                            566 650 854  

E-mail:                        vladimir.veleba@zr.khsjih.cz 

  

Datum:                    16.9.2015  
 

 
Věc: žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb.  

 

 

Dne 8.9.2015 byla na podatelnu Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad 

Sázavou, doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., která se týká problematiky 

hluku z provozu střelnic. 

 

 

K jednotlivým bodům v žádosti uvádím následující: 

 
1) V Kraji Vysočina nedochází k překračování hygienických limitů hluku z provozu střelnic – viz.bod.3. 

Všechny střelnice jsou v našem kraji povoleny dle platných právních předpisů, takže při jejich schváleném 

provozu nedochází k překračování hygienických limitů hluku. 

 

2) Za posledních 10 let KHS kraje Vysočina na provoz střelnic nevydala žádné rozhodnutí dle §31 

zák.č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. 

 

3) Za posledních 10 let KHS kraje Vysočina neřešila žádný podnět na hluk z provozu střelnic. 

 

4) Orgán ochrany veřejného zdraví může provoz střelnice omezit pouze při vlastním povolování střelnice, a 

to maximálním počtem výstřelů za osm souvislých a po sobě navazujících nejhlučnějších hodin (denní doba), 

které jsou stanoveny v akustické studii (měření hluku), kterou vždy požadujeme. Tento maximální počet 

výstřelů je taktéž zakotven v provozním řádu střelnice. Dále můžeme provoz střelnice omezit v případě 

prokázání překračování hygienických limitů hluku z provozu střelnice (pozastavit provoz střelnice dle §84 

ost.1 písm.m),vydat časově omezené povolení dle §31 zák.č.258/2000 Sb. apod). Hygienické limity hluku 

jsou stanoveny pro všechny dny v týdnu. Tedy z hlediska zák.č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

nelze provoz střelnice o víkendových dnech jakýmkoliv způsobem omezit. 

 

 

 

                                                                                               Mgr. Vladimír Veleba 

                                                                                         právník KHS kraje Vysočina 

xxxxxxxxxx 


